Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 028/2024 – LOTTOPAR

O DIRETOR-PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no

uso de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei nº 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o art. 13 do Decreto nº

10.843 de 26 de abril de 2022;

b) O disposto na Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021;

c) O disposto no art. 228 do Decreto Estadual n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022;

d) O processo n° 20.397.203-2 que trata do credenciamento de Apostas de Quota Fixa.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores para compor a Comissão Especial de Credenciamento sem

prejuízo de suas atribuições, atuarem na análise da documentação à ser recebido pelos

interessados referente ao processo de “CREDENCIAMENTO, para contratação de

pessoas jurídicas qualificadas para CONCESÃO da exploração da modalidade lotérica

de Apostas de Quota Fixa (AQF)”, protocolo n° 20.397.203-2.

Fabio José Veiga, portador do RG nº 7.545.164-4 – Presidente da Comissão;

Cristina Sayuri Shikasho, portadora do RG nº 7.215.961-6 – Membro Titular;

Rafael Fabrício de Melo, portador do RG nº 6.385.557-0 – Membro Titular;

Stefanny Priscila Fernandes, portadora do RG nº 9.884.847-9 – Membro Titular;

Elizangela Aparecia Cordeiro, portadora do RG n° 6.715.689-7 – Membro Substituto;

Guilherme Schlumberger, portador do RG nº 10.562.655-0 - Membro Substituto;

Art. 2° Revoga-se a Portaria nº 27/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,
Cumpra-se.

Curitiba, 20 de março de 2024.

Daniel Romanowski

Diretor-Presidente